ПРИКАЗ № 160
по МОУ « СОШ с. Брыковка»
[bookmark: _GoBack]от 04.12.2012

Об участии в муниципальном
мониторинге качества знаний
обучающихся 9,11 классов
по русскому языку, математике и
обществознанию

В целях организованной подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI(XII) классов, освоивших основные образовательные программы  общего образования, и единого государственного экзамена в 2013 году, на основании  приказа № 233 от 30 .11. 2012 г. « Об организации и проведении муниципального мониторинга качества знаний обучающихся 9,11 классов по русскому языку, математике и обществознанию общеобразовательных учреждений Духовницкого района» управления образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обучающимся 9,11 классов МОУ « СОШ с. Брыковка» принять участие в муниципальном мониторинге качества знаний обучающихся по русскому языку, математике, обществознанию в установленные сроки.
2. Школьному координатору Жиркиной Наталье Анатольевне внести изменения в организацию учебно-воспитательного процесса школ, обеспечивающие занятость всех обучающихся, не участвующих в муниципальном мониторинге качества знаний.
3.  определить кабинеты для проведения муниципального мониторинга качества знаний : кабинет русского языка ( 9 класс), кабинет литературы ( 11 класс), кабинет математики ( 9, 11 класс), кабинет обществознания ( 9. 11 класс);
4.  назначить организаторами в аудитории
19.12. 2012 г. Русский язык 9 класс – Канаева Е. Н.;
18. 12. 2012 г. Русский язык 11 класс – Медведева Т. В.;
25. 12.2012 г. Математика 9 класс – Жиркина Н. А.;
20. 12. 2012 г. Математика 11 класс – Зазоркина Н. П.;
21. 12. 2012 г. Обществознание 9 класс – Гальцев Ю. К.;
25. 12. 2012 г. Обществознание, 11 класс – Андронов С. А.

5. утвердить состав комиссии по проверке работ учащихся:
по русскому языку – Жиркина Н. А., председатель.
                                     Зазоркина Н. П..
                                     Красавцева Н. И.
по математике – Жиркина Наталья Анатольевна, председатель;
                             Шабанова Татьяна Александровна,
                             Наумова Ольга Константиновна,
по обществознанию – Жиркина Наталья Анатольевна, председатель;
                                      Медведева Т. В.,
                                       Канаева Е. Н.

 6.организовать проверку работ обучающихся в период  с 18 по 26              .    декабря 2012 года
 7. школьному координатору Жиркиной Н. А. в срок до 27 декабря          отправить по электронной почте протокол  и анализ муниципального   мониторинга качества знаний в управление образования и   руководителям РМО учителей русского языка, математики,  обществознания .
           7. Разместить данный приказ на сайте школы.
           8.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя                                          .              директора по УВР Жиркину Н. А..

Директор школы:                      Медведева Т. В.

С приказом ознакомлены:                      Жиркина Н. А.
                                                                   Зазоркина Н. П.
                                                                    Красавцева Н. И.
                                                                   Шабанова Т. А.
                                                                 Наумова О. К.
                                                                 Канаева Е. Н.
                                                                  Гальцев Ю. К.
                                                                   Андронов С. А.